
PORTARIA nº 297 de 13/04/2023

A  SECRETÁRIA  DE  ESTADO DA  SAÚDE,  no  uso  de  suas
atribuições legais e regulamentares, de acordo com o disposto
no art. 106, Parágrafo 2º, inciso I, da Lei Complementar nº 741,
de  12  de  junho  de  2019  e  considerando  o  art.  3º  da  Lei
Complementar  nº  260,  de  22  de  janeiro  de  2004, RESOLVE
tornar pública a relação dos classificados no Processo Seletivo
Simplificado  nº  001/2023/SES,  para  atuar  nas  Unidades
pertencentes a Secretaria de Estado da Saúde, na Região da
Grande Florianópolis, nos cargos de Técnico em Enfermagem,
conforme distribuição de vagas apresentada no item 2 do Edital
do Processo Seletivo.

Lotação: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Unidades da SES

Função:  TÉCNICO EM ENFERMAGEM Unidade Hospitalar
Pediátrica

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Andreia Rogeria De 
Jesus

19/08/1971 3,5

2º Lorena Da Silva Dias 22/12/1974 3,5

3º Joseane Pauli Klein 10/12/1977 3,5

4º
Caroline De Lemos 
Cascaes

11/04/1978 3,5

5º
Paloma Cristina 
Barrios

03/07/1980 3,5

6º
Tatiane Conceição De
Castro

10/02/1982 3,5

7º
Ana Karina Souza 
Lopes

16/11/1983 3,5

8º
Cristine Lima Dos 
Santos

01/08/1986 3,5

9º Francielle Dos Santos 02/04/1989 3,5

10º Kátia Herta Ellwanger 06/05/1989 3,5

11º Alex Espindola Loch 03/03/1994 3,5

12º
Andréa Souza De 
Freitas

17/12/1969 3,0

13º
Miquelangelo Vieira 
Braga

03/08/1972 3,0

14º
Ana Tristão De 
Oliveira

24/01/1979 3,0

15º
Roseana Simões 
Teles De Araújo

24/04/1980 3,0

16º
Sandra Dos Reis 
Montanari

29/08/1981 3,0

17º Alícia Silva Abrigo 12/03/1987 3,0

18º
Tamara Karyne 
Ferreira

06/05/1992 3,0

19º Leandro Silva 02/07/1978 2,5

20º Elizangela Zeli Jorge 24/05/1979 2,5

21º
Inajara Amorim 
Mendes

25/09/1979 2,5

22º
Ana Carolina Maia 
Moreira

05/12/1983 2,5

23º
Francielly Nara Lima 
Saldanha

03/09/1986 2,5

24º
Ketelin Jackline 
Teixeira

22/10/1988 2,5

25º Maiara Kuhn 12/02/1996 2,5

26º
Maria Eduarda De 
Souza Rabelo

05/02/1997 2,5

27º
Ivana Cristiane Alves 
Lopes

22/04/1968 2,0

28º
Carla Cristina 
Linhares De Abreu

14/11/1975 2,0

29º
Shana Raquel Lima 
Martins

25/07/1978 2,0



30º
Crislaine Dilmar 
Inácio

24/09/1988 2,0

31º
Ana Carolina Rosa Da
Silva

01/03/1989 2,0

32º
Jacqueline Rodrigues 
Dos Santos

06/12/1990 2,0

33º Vanessa Pinto Keller 22/06/1992 2,0

34º Jéssica Coelho 13/03/1997 2,0

35º
Milena De Freitas 
Furtado

10/10/1998 2,0

36º
Maria Eduarda 
Castelo Branco 
Fintelman

03/01/1999 2,0

Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM UTI Pediátrica
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Dilcilene Socorro 
Silva De Lima

19/04/1972 3,5

2º
Joseane Cristina Leao
Miranda

23/06/1975 3,5

3º
José Paulo Barboza 
Gonçalves

14/11/1977 3,5

4º Claudia Justen 06/03/1981 3,5

5º
Carina Trisch De 
Mattos

25/03/1981 3,5

6º
Barbara Patrícia 
Vargas Marques

01/01/1984 3,5

7º Débora Silva Viegas 05/06/1984 3,5

8º
Franciely Silveira 
Probst

24/04/1988 3,5

9º
Francielle De 
Carvalho

18/03/1992 3,5

10º Fernanda Kons 21/04/1993 3,5

11º Anderson Luiz Mateus 10/10/1976 3,0

12º Scheila Stuart 23/07/1982 3,0

13º
Karem Cristina Da 
Silva

14/09/1984 3,0

14º
Franciely Cristini Da 
Cunha

04/07/1986 3,0

15º
Cassiano José Da 
Silva

06/01/1995 3,0

16º
Caetano Ferreira 
Pereira

21/03/1971 2,5

17º
Josiana Santana Da 
Silva

29/06/1978 2,5

18º
Karina Cândido De 
Azevedo

18/03/1979 2,5

19º
Geisiane Roque 
Bento

14/03/1980 2,5

20º
Julianne De Oliveira 
Neves

04/07/1981 2,5

21º Ana Carolina Silva 12/09/1981 2,5

22º
Elisângela Sanches 
Cardoso Da Silva

17/02/1982 2,5

23º
Ivete Da Silva 
Pinheiro

19/09/1982 2,5

24º
Tatiana Da Silva 
Soares

27/05/1983 2,5

25º
Simone Costa Aguiar 
Camine

21/05/1986 2,5

26º
Luciane Aparecida 
Gardasz Ferreira 
Ribas

15/02/1988 2,5

27º
Ana Cecília Damião 
Dos Santos

03/11/1988 2,5

28º Janaina Soares Pinto 16/07/1994 2,5

29º Geovana Mesquita 13/05/1995 2,5



Xavier Bernardes

30º Eduarda Klein Gross 20/01/1998 2,5

31º
Alexandra Tonato 
Pieretti

21/09/1974 2,0

32º
Alessandra De 
Campos Martins

11/02/1975 2,0

33º Simoni Concilio Felis 17/02/1980 2,0

34º
Amanda De Sousa 
Barboza

14/07/1986 2,0

35º
Franciele Da Silva De 
Oliveira

08/01/1987 2,0

36º
Mariana Wagner 
Broering

16/12/1988 2,0

Função:  TÉCNICO  EM  ENFERMAGEM  Emergência
Pediátrica

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º Zilma Souza 09/06/1967 3,5

2º Carla Rosana Cabral 19/02/1973 3,5

3º
Thais De Tarcia 
Machado Da Silva

24/01/1984 3,5

4º Rosemary Soares 28/05/1984 3,5

5º
Bruna Marlete Dos 
Santos

26/12/1990 3,5

6º
Maria Odineia 
Teixeira Dos Santos

30/01/1975 3,0

7º
Elaine Cristina Souza 
De Oliveira

15/06/1981 3,0

8º
Gabriela 
Zandomenego Nunes 
Da Silva

16/04/1993 3,0

9º Juliana Vieira Amante 18/05/1978 2,5

10º
Dayana Sofia Erico 
Estevão

20/11/1985 2,5

11º
Antonio Carlos 
Moraes Dos Santos 
Junior

19/02/1988 2,5

12º
Daniela Fabiane 
Barbosa Gomes

18/05/1992 2,5

13º
Carine Pereira Da 
Silva Teodoro

06/09/1979 2,0

14º
Adriana Santos 
Pimentel

16/12/1983 2,0

15º
Felipe Pereira Da 
Silva

25/10/1990 2,0

16º
Cássia Camila Do 
Nascimento Castro

12/03/1994 2,0

17º
Tainara Alessandra 
Da Silva

19/10/1994 2,0

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
Secretária de Estado da Saúde 


